
Služební místo FM 3123

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Kontrolor/Kontrolorka veřejnosprávní kontroly

 Místo výkonu služby na Praze 8 – Voctářova ulice
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 13. srpna 2025
 Předpokládaný termín nástupu je září až říjen 2025

Čím se zabývá naše oddělení?

Práce, kterou vykonáváme v té složitější činnosti, spočívá v tvorbě dlouhodobé koncepce, 
koordinace a metodickém usměrňování systému finanční kontroly u státních organizací, včetně 
tvorby návrhů celostátních systémových opatření pro zkvalitnění řízení a finanční kontroly 
finančních prostředků státního rozpočtu České republiky.

Co bude Vaše práce?

Náplň inzerované pozice v té nejsložitější činnosti spočívá v tvorbě dlouhodobé koncepce, 
koordinace a metodickém usměrňování systému finanční kontroly u státních organizací, včetně 
tvorby návrhů celostátních systémových opatření pro zkvalitnění řízení a finanční kontroly 
finančních prostředků poskytovaných z veřejných zdrojů v celé veřejné správě České republiky 
jako celku. Konkrétně se nový kolega/kolegyně zaměří především na zajištění přímého výkonu 
následné veřejnosprávní kontroly, tj. externí kontroly s prvky procesního auditu, zaměřené 
na správné (tj. zákonné, účelné, efektivní a hospodárné) nakládání s prostředky státního rozpočtu 
u různých typů státních subjektů.

Rádi bychom v týmu přivítali někoho, kdo:

💡 má zkušenost s kontrolou, auditem nebo jiným typem ověřovací a analytické činnosti v jiné 
části veřejné správy a chtěl by se posunout do centrální státní instituce,

💡 zapáleného absolventa s ekonomickým či právním vzděláním, kterého láká fungování 
veřejných financí, datová analýza nebo využití umělé inteligence při kontrolní činnosti, 

💡 člověka ze soukromé sféry, který má zkušenosti s procesními, finančními či interními audity a 
zajímá ho práce, která má celospolečenský přesah i přínos.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Stravování v budově ministerstva a příspěvek na stravování
 Platový tarif až 52 930 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu
 Možnost přidělení zvláštního příplatku za kontrolní činnost (výše osobního příplatku se 

odvíjí na od kvality plnění svěřených úkolů a vykonávané agendy)



Služební místo FM 3123

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu (ideálně právnické 
nebo ekonomické zaměření)

 Analytické myšlením a tah na branku
 Schopnost komunikovat, psát a vystihnout podstatné
 Zkušenost s auditem, kontrolou nebo veřejnou správou je výhodou 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti 
naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/kontrolor-kontrolorka-v-oddeleni-verejnospravni-ko-60483

